priores occupauere, & transeuntibus Turcis exitum ademerunt. Commissum est prælium. Turci qui in illo stricto se conglomerare & acies struere minime potuerunt, à nostris uiriliter aggressi, et usq; ad unū deleti, omnisq; præda & Christianus quisq; abactus tū liberatus est. Scribit hæc Hungariæ rex Cesareæ Maiestati, hortando ut credat, quoniã ita ueritas rei se habeat. Quare congratulare uictoribus, iuncta gratiarum actione optimo Deo nostro reddenda, quod populum suum afflictum misericordiæ oculis respexit. Vale. Ex Lyntz citissime ultima Februarij. M. CCCC. XCIII.

FRANCISCVS BONOMVS

Tergestinus Serenijs. Rom. Reginæ Secretarius
Ioanni Reuchlin
Phorcensi.

Saluus sis Capnion latentissime: sic enim iure te nūcupem, qui mihi isthic inter sacras patrum nostrorum literas mensem ferè delitueris. Cum alioquin scires nos adeo earum cupiditate teneri, ut nulla presentis morbi tam uehemēs uis unquam ingruerit, quin semper aliquid ex sancta lingua uel de lectulo tangeremus, cum per oculorum imbecillitatem lectioni nullus esset locus. Nec illud sanè nos à proposito dimouit, quod comperitum haberemus potissimam egritudinis nostræ causam fuisse continuum per mensem à prandio statim laborem, dum prima eius rudimenta capere cõtenderem. Sed perge queso, ut cœpisti, & pro nobis quoque aliquid reponas, quo me, dum regij morbi reliquias Cleo pyrgotane aulæ delicijs, puellarum saltatione & om-

EPISTOLAE

ni deniq; uoluptatū genere, p̄ quas morbus is pellitur, excusserim ocyus. De equo, de curriculo, de nauī, ut cū que locus dederit, docere possis. Reliquum est ut te moneam, maiorem nos indies rectæ ualitudinis profectum agnoscere, id quod unus Mœcenās noster immo pater hactenus præstitit, ac indies magis præstat. Hic unus (ut obiter scias) ereptam ferè nobis per clinicos uitam restituit, hic nos exanimes iam seruauit. Huic quicquid sum, quicquid in nobis reliquum est debeo, hic mihi lo co ueræ genetricis fuit. Scribo ad eum paulo longio- rem epistolam de Medicorum seculi nostri imperitia. Si non uacat is, oro tu legas, ut uideas quo modo hi nos in hac ægritudine torserint. Felix ualeas. Ex Cleo- pyrgotane regie nuptijs.

ADOLPHVS OCCO, ILLVSTRIS
 simi Sigismundi Archiducis Austriæ Medicus,
 Ioan. Reuchlin Phorcensi S. D. P.

Oblectauī me mirificè literarum tuarū oblatione, nō modo quod docti hominis doctrinam pariter & eloquentiam præcipuam redolerent, etsi hoc mihi omni tempore iucundum est: sed etiam quod summam tui erga Adolphum charitatem beneuolentiamq; præ- se ferebant, & reciproco me abs te amore teneri intel- ligam. Quod etsi indubitatum mihi semper sit, recenti tamen memoria uegetatur, incenditur, & ueluti è som- no excitatur animus amici. Congratularis mihi fortu- nisq; meis, pergratum est, & ego mediocriter admodū gaudeo. Cum magno nanq; emolumento curæ maxime & iugis labor accessit. O quando parabitur aliquando
 ut

ut his molestijs uacuus, Philosophiæ, quam penitus abdicare compellor, mihiq; & amicis uiuere possim, & tecum amicissime Reuchlin, nunc præsens, nunc per literas conuiuere. Feram et tempori seruiam, adnitariq; uolente deo, ut tibi gratulandi locum non euacuem. Vale amicissime doctissimeq; mi Reuchlin. Isq; uester perseueret amor, quem uulgus intelligere nequeat, cuiq; uix aliquid possit adiungi. Coniugi tuæ tibi obsequentissime amicisq; cæteris me plurimum efficit commendatum. Ex Inspruck in profesto Diuæ Catharinæ. Anno Christi M. CCCC. XC primo.

ADOLPHVS OCCO MEDICVS

Ioanni Reuchlin Phorcensi.

Salutem uirorum amicissime. Gaudeo te redijisse reduscemq; Adolphi tui memoriã ante oculos animumq; uersare. Ego, ut soleo, semitã meam tero. Seni meo aduigilo, lucellumq; quod prouenit, quod apud nostrates non exiguum esset, cum studiorum meorum grãdi iactura de more offertur, crescunt opes, abit aut abiectior iacere cogitur Philosophia, dulcesq; ante oia Musæ. Nescio quid tibi benigniore aliquo numine cõceditur. Res Gallicas Italicasq; ex me petis, tu non dubito (ita nanque affinitate Italicis iuncti estis) melius nosti. Scribo quod proxima nocte allatum est, Gallorum Nicomedes, qui uictoriam semper in animo uersat, à Pontifice admisus est Romam ingredi, comitatu 4. millium equitũ suffultus. Explorauit Pontifex in saltibus & syluis Romanis, quas nosti, plura habere armatorũ millia. Deprensũ aliquot Cardinales, qui cõfessi sunt cum rege factionem pro uinculis Petri operas secretas sese impendisse. Vr

EPISTOLAE

sinus igitur quidā cū decē millibus Romā ingressus, contra Gallos omnia sese passurum promittit. Columnensium domus & palatia intra urbem, ut solet, euertuntur. Habes summam rerum. In summa autē summarum tota Italia in turbido est, uix conijci potest quod nam litus aestuantis maris impetus allidet. Sic meriti, sic uisum est superis. Nostri Regis Germaniæq; rebus Deus benignam adhibeat curam precor, ne ludibrio cunctis ut cœpimus permaneamus. Scripsissem tibi uolumen, sed à mensa principis mei nunciū me auocatum uix hæc scribere admisit. Si Heidelbergam te fors attulerit, præsulē nostrum & Fridericum Dalburgium & Plinium meo nomine qua nosti humanitate salutabis. Vale ex Inspruck X. Kalendas Ianuarias. Anno M. CCCC. XCIII.

A D O L P H V S O C C O M E D I C U S,
Ioanni Reuchlin Phorcensi S. D. P.

Redeunt ecce Basilius tuus, & Cato Græcorū iam edoctus, feceruntq; post literas tuas Bibliothecam mihi quam angustissimam, ne carior mihi præ omnibus libris καὶ πάντων μὲν δ' ἵα τῶν ἀνθρώπων κτήματα fides, libelli unius presentia mihi in periculo esset ἢ τῆς τοιαύτης φιλοσοφίας καὶ ἀρετῆς ἀπὸ δ' ἡμῶν & Phalaridi quoq; quam non crederes de amicis superfuisse querelam ὅς τύραν & ὄν ἰσὶν ἔτ' ἐν εἰδοῖς βιβλῶν ἔδρα. Ego librorū suppellectilem quāta ubique & apud me est doctis omnibus & mihi quoque doctrinam exiguam profitenti, communem arbitratus sum. Sed tuus liber post mensem promissus non redijt. Negligentiam meam fatebor, modo dolo tibi suspectus non existam. Abfui multo tempore ab Augusta, & quod

Et quod tu in primis amicitiae signum nosti τὴν τῆς φιλίας
 ἐκείνης ποτὶ τὴν diutius apud me fuit, & pene perennauit. Ba-
 silium mendis territus innumeris exscripsisse molestum
 duxi. Cato tibi mancus fuit. Ego integrum feci ut cum
 foenore rediret. Aiunt namq; priscum illum Catonem lu-
 cri auidum, quipote agricola erat. Catonem igitur inte-
 grum recipe, quem euolutis sarcinulis meis aliquot
 codicillis neglectum inueni, tibi quoque in gratiam ab-
 solui, plura facturum librosq; meos omnes etiam abditis-
 simos communicaturus, si expostulas. Postquam namq;
 te et amicum καὶ φίλον τῆς φιλίας κοινὸν esse mihi persuasi, quid
 non liberos, reliquamq; suppellectilem amicitiae uirtute
 longe inferiorem libentissimo animo communicarem?
 Vale, & Adolphum tuum in amicitia equare contem-
 das. Ex Augusta ocysime, quarta Iulij. Anno M.
 CCCC. XCIII.

BERNARDVS ADELMAN,
 nobilis ex Adelmansfelden, Ioanni Reuch-
 lin Phorcensi S. D. P.

Cvm nuper apud fratrem meum, Ioannes mi do-
 ctissime, Cōradum tui amantissimum in Neobron
 essem, uariis nobis sermo, tum de bonarum literarū in-
 genuarumq; disciplinarum studijs, tum etiam de gym-
 nasijs nostris praestantiq; eorum erat. Namq; cum ego
 seu studio contradicendi seu potius amore ueri, Italiae
 palastras (ut ita dixerim) tanquam nutrices, autores,
 opificesq; optimarum artium, non modo Germanicis an-
 te uerum etiam totius orbis posuissem, frater ut est ho-
 mo singularis erga patriam amoris hoc aegre tulit. Co-

EPISTOLAE

natusq; est Tubingen uestrum Italicis Academijs con-
 ferre, modo humanarū literarum studia isthic nō adeo
 fugerent. Quod quidem quā grauit̄ molesteq; tu-
 lerim, quantūq; de errore detrimentoq; patrie nostrae
 conquestus fuerim, minime perscribere possum. Despi-
 cimus enim Ioannes mi, immo tanquam uenena abhor-
 remus, ac aliquando (proh quantum nephas) iſce in-
 cumbere prohibemur, quae Latinis iucunda uoluptuo-
 saq; nobis uero ob nostram barbariem quantum perne-
 cessaria utiliaq; esse soleant, tu ab exemplo epistolae
 principis nostri, quam cum summo pudore ad te mitto
 mihi opprobratam, pro tua praecipua doctrina optime
 intelliges. Nec mihi hi qui hanc doctrinam de albamē-
 tum quoddam esse putant, uehementer aberrare uiden-
 tur. Nam uelut hi qui tingunt, cum primum quibusdam
 id quod colorem recepturum sit praepararunt, tandem
 postea florem superinducunt siue purpureū siue quem-
 uis aliū. Eodem nos itidē modo, si ut indelibilis sit apud
 nos probitatis scientia cupimus, quom hisce disciplinis
 fuerimus imbuti, tunc ceteris operam demus, & quasi
 solem prius in aqua uidere assuefacti ad ipsam ueram lu-
 cem intuitum tandem dirigemus. Hoc fecit diuus Hie-
 ronymus, hoc Augustinus, hoc Ambrosius, Gregorius,
 Basilius, Eusebius, Athanasius, Ioannes Chrysostomus,
 Lactantius, ac denique omnes uiri Christianissimi, qui
 usque ad tempora sancti Bernardi peruenere, atque in
 aliquo pretio apud maiores nostros habiti fuere. Non
 tamen me praeterit multos non philosophos sed philo-
 pompos: non magistros sacrarum literarum, uerū tene-
 brarū: non iurisperitos, sed potius iurisperditos legu-
 leosq;